
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Deliberazione dell’Amministratore Unico 
N. 2 del 03/06/2024 

 

Oggetto: indirizzi operativi al Direttore Generale  
 

In data 3 giugno 2024 presso la sede di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l., in Viale Stazione, 26/A, Albino (di seguito, 
per brevità, “la Società”), il sottoscritto Angelo Bergamelli, in qualità di Amministratore unico della Società, nominato 
con deliberazione dell’assemblea ordinaria dei Soci del 15 maggio 2024, alla presenza del Direttore, Antonio 
Costantini, e della Istruttrice Amministrativa, Dott.ssa Tiziana Cattaneo, in veste di segretario verbalizzante, delibera 
sulla proposta in oggetto: 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
Visto:  

o il budget preventivo approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 13/12/2023; 

o il verbale dell’Assemblea dei Sindaci 07/02/2024, con la quale veniva approvato l’incremento nella misura di 
2,00 Euro ad abitante del Fondo di cui all’art. 24, lett. A) della “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Albino-Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e 
sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la 
gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci.” 

 
Preso atto delle indicazioni di mandato espresse nell’Assemblea dei Sindaci del 28/02/2024, relative alla necessità di 
far proseguire i servizi fondamentali ai cittadini, attualmente contrattualizzati fino a giugno 2024, pur essendo in 
evidenza eventuali problematicità di bilancio, da affrontarsi tramite programmazione dei Fondi specifici regionali, 
nazionali ed Europei, nonché tramite partecipazione a bandi, nonché tramite azioni mirate dell’Assemblea a fronte di 
specifico rendiconto; 
 
Preso atto delle situazioni emergenziali in area minori e disabilità emerse nei primi mesi del 2024, passate, tutt’ora in 
corso e emergenti, e sulle quali l’Assemblea è stata regolarmente informata dal Direttore della Società, nonché del 
fatto che l’Assemblea ha concordato sulla necessità di rispondere alle situazioni di emergenza; 
 
Ritenuto di procedere con l’attivazione di TIS, fino a diversa deliberazione; 
 
Ritenuto di dover procedere a contrattualizzazione delle unità di offerta per dare adempimento al disposto delle DGR 
XII/1669 del 28/12/2023 e XII/2033 del 18/03/2024; 
 
Verificati i progetti PNRR in essere e la necessità di far procedere le attività connesse ai finanziamenti, fra le quali gli 
interventi formativi del personale per il Programma PIPPI; 

 
Preso atto delle difficoltà operative del servizio Tutela dei Minori dovute a carenza di personale già evidenziata nella 
relazione delle attività 2023, nonché dalla recente cessazione di una assistente sociale, la cui sostituta è in fase di 
inserimento e dalle imminenti dimissioni di una collega vincitrice di un concorso in ASST.  
 

DELIBERA 
 

Di dare indirizzo operativo, al Direttore Generale per l’esecuzione delle procedure a seguire: 
o affidamento diretto del servizio di trasporto di persone con disabilità al CDD di Nembro, alle medesime 

condizioni attualmente in essere, a “La Fenice Società Cooperativa Sociale Onlus” per il periodo 01/07/2024 - 
31/12/2024, per il valore di € 45.971,64, oltre IVA 10 %, per complessivi € 50.568,80; 

o affidamento diretto del servizio di trasporto di persone con disabilità, alle medesime condizioni attualmente 
in essere, a “San Martino Progetto Autonomia soc.coop.soc” per il periodo 01/07/2024 - 31/12/2024, per il 
valore di € 8.107,50 oltre IVA 5%, per complessivi € 8.512,88;  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
2
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

o nuovi procedimenti in convenzionamento con ETS per i trasporti di persone con disabilità verso i centri diurni 
di Fiorano, Nembro, Albino nonché CSE Valtesse, per complessivi € 70.465,50; 

o messa in opera dei voucher per il SADH (assistenza domiciliare per persone con disabilità) tramite i soggetti 
accreditati con procedura prot. Int. N. 2699/2024; 

o affidamento diretto del servizio di educativa familiare (ex ADM), area minori e famiglia, alle medesime 
condizioni attualmente in essere, alla Cooperativa Sociale Il Cantiere per € 27.264,00 oltre IVA 5%, per 
complessivi € 28.627,20 e all’Associazione il Cortile ODV per € 27.000,00, per il periodo 01/07/2024 - 
31/12/2024, per il valore complessivo di € 55.627,20; 

o affidamento diretto del servizio di inserimento di minori presso il Centro Diurno Minori alle medesime 
condizioni attualmente in essere, alla Cooperativa Sociale Il Cantiere per € 39.990,00 oltre IVA 5%, per 
complessivi € 41.989,50 e all’Associazione il Cortile ODV per € 39.990,00, per il periodo 01/07/2024 - 
31/12/2024, per il valore complessivo di € 81.979,50 (fondi già presenti a budget); 

o di proseguire nella prassi di attivazione dei servizi e delle azioni di risposta a situazioni emergenziali, 
specificatamente in area disabilità e tutela dei minori, con informativa immediata e costante all’Assemblea 
dei Sindaci ad ogni convocazione; 

o di porre in essere gli atti necessari alla contrattualizzazione delle unità di offerta per dare adempimento al 
disposto delle DGR XII/1669 del 28/12/2023 e XII/2033 del 18/03/2024; 

o di proseguire con l’attivazione di TIS, fino a diversa deliberazione; 
o di porre in essere gli atti necessari alla formazione del personale per il Programma PIPPI PNRR; 
o trasmissione di richieste di proroga delle scadenze contenute nei mandati dell’Autorità giudiziaria minorile 

(Procura c/o il TM, Tribunale per i Minorenni e Tribunale Ordinario), solo dopo attenta valutazione delle 
urgenze e priorità; 

o di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della società, nell’apposita Sezione Trasparenza; 
 

 
 
 
 
 

 L’Amministratore Unico 
(Dott. Angelo Bergamelli) 

 
 
 

 
La Segretaria verbalizzante 
Dott.ssa Tiziana Cattaneo 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
2
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


